
 

 

SPRAWOZDANIE 

PREZYDENTA MIASTA GDYNI 

z dnia 19 stycznia 2017 r. 

z działalności Miejskiej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Gdyni za 2016 rok 

W celu realizacji zadań Prezydenta Miasta w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 

inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, zgodnie z art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku z późn. zm. 

o samorządzie powiatowym działa w Gdyni Miejska Komisja Bezpieczeństwa i Porządku. 

W skład komisji wchodzą: 

1. Wojciech Szczurek - Prezydent Miasta Gdyni - Przewodniczący; 

2. Andrzej Bień - Radny Miasta Gdyni; 

3. Stanisław Borski – Radny Miasta Gdyni; 

4. Robert Ronduda - przedstawiciel KM Policji; 

5. Ryszard Stępiński - przedstawiciel KM Policji; 

6. Małgorzata Goebel - Prokurator Rejonowy w Gdyni; 

7. Arkadiusz Miłejko - Komendant Miejski PSP w Gdyni; 

8. Dariusz Wiśniewski – Komendant Straży Miejskiej w Gdyni; 

9. Zbigniew Bizewski – Z-ca Naczelnika WZKiOL UM w Gdyni. 

Podsumowanie działalności komisji za 2016 rok odbyło się podczas posiedzenia komisji w dniu 

19.12.2016 r. W spotkaniu uczestniczył także Pan Robert Leksycki - Komendant Miejski Policji w Gdyni. 

Przedmiotem prac członków komisji w 2016 roku było bezpośrednie zaangażowanie poszczególnych 

osób w bieżące działania związane z bezpieczeństwem mieszkańców i porządkiem publicznym w mieście. 

Głównymi zagadnieniami na spotkaniu podsumowującym rok 2016 były: 

- ocena stanu bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na terenie Miasta Gdynia w kontekście 

działań podejmowanych przez poszczególne służby oraz podejmowanych przez miasto przedsięwzięć; 

- zapoznanie się z projektem budżetu miasta na 2017 rok w zakresie, realizacji zadań dotyczących 

powiatowych służb, inspekcji i straży oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli; 

- opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb w zakresie, realizacji zadań dotyczących 

powiatowych służb, inspekcji i straży oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli; 
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- analiza realizacji najważniejszych przedsięwzięć inwestycyjnych z zakresu bezpieczeństwa i porządku 

publicznego w mieście; 

- opiniowanie zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

W trakcie spotkania Komendant Policji zademonstrował prezentację na temat występujących zagrożeń 

dotyczących przestępczości oraz stopnia wykrywalności poszczególnych rodzajów naruszeń prawa 

w Gdyni za 2016 rok w stosunku do lat poprzednich. 

Ogólnie w 2016 roku nastąpił kilkunastoprocentowy spadek wszczętych postępowań (5220) 

w stosunku do roku 2015 a ich wykrywalność wzrosła o 63%. 

W 7 podstawowych kategoriach przestępstw ( kradzieże z włamaniem, kradzieże rzeczy, uszkodzenie 

mienia, bójki i pobicie, rozboje, kradzieże samochodów, uszczerbek na zdrowiu ) nastąpiło obniżenie 

o 20% ilości wszczętych postępowań natomiast wykrywalność wyniosła 35,8%. Zjawiskiem negatywnym 

jest wysoki wzrost do 92 - kradzieży pojazdów. 

Aktualnym problemem pomimo prowadzonych licznych akcji informacyjnych dla osób starszych 

pozostają kradzieże na "wnuczka". Nastąpił również znaczący wzrost do 37 liczby zgromadzeń, które 

wymagają coraz większego zaangażowania sił policyjnych do ich zabezpieczenia. 

W Gdyni w 2016 roku zanotowano 123 wypadki drogowe oraz ponad 2350 kolizji drogowych. Na 

drogach zginęło 10 osób a 124 zostało rannych. Najwięcej wypadków wystąpiło na ulicach: Obwodowej, 

Morskiej, Wielkopolskiej oraz ul. Władysława IV. 

Komendant Policji wskazał zadania na rok 2017, które mogą poprawić funkcjonowanie systemu 

bezpieczeństwa w mieście. Należą do nich: 

- utrzymanie bezpieczeństwa w środkach komunikacji miejskiej; 

- utrzymanie bezpieczeństwa imprez masowych; 

- utrzymanie bezpieczeństwa na wodach w sezonie letnim, zapobieganie utonięciom; 

- utrzymanie stanu etatowego służb Ruchu Drogowego i zmniejszenie ilości wypadków ze skutkiem 

śmiertelnym; 

- ograniczenie ilości kradzieży samochodów oraz uszkodzenia mienia; 

- ograniczenie przestępczości narkotykowej (zwalczanie obrotu i handlu narkotykami); 

- rozpoczęcie budowy Komisariatu Policji w Gdyni - Chwarznie; 

- kontynuacja działań na rzecz doskonalenia procedur postępowania wobec osób spożywających alkohol 

i znajdujących się pod jego wpływem. 

Komendant Policji zwrócił się z wnioskiem do Prezydenta o wsparcie samorządu przy zakupie 

2 kolejnych samochodów dla usprawnienia działań dzielnicowych. Wskazał, iż obecnie istnieje pilna 

potrzeba uzupełnienia stanu środków transportu i jest to możliwe podobnie jak w roku 2016 w drodze 

współfinansowania zakupów przez samorządy, gdyż środki z budżetu państwa nie są wystarczające. 

Ponadto komisja doceniła wysiłki policji w celu ograniczenia liczby nietrzeźwych kierowców. W 2016 

roku na 161 tysięcy przeprowadzonych badań zatrzymano 205 osób nietrzeźwych. Wzrastająca liczba 

kontroli przeprowadzonych na ulicach oraz mniejsza liczba wypadków z udziałem nietrzeźwych 

wskazuje, że warto te działania kontynuować. Zapoznano się z funkcjonowaniem uruchomionej w 2016 

roku Krajowej Mapy Zagrożeń. 

Omówiono udział służb w 2016 roku w zabezpieczeniu świętowania awansu Arki do ekstraklasy, 

koncertów Open er Festiwal oraz Gdyńskiej Nocy Sylwestrowej. Podkreślono szczególnie dobrą 

współpracę pomiędzy służbami, jednostkami samorządowymi i wydziałami UM oraz potrzebę 

wykorzystania zdobytych doświadczeń do wypracowania docelowego modelu zabezpieczenia dużych 

imprez masowych. Prezydent złożył podziękowanie poszczególnym służbom za ich duże zaangażowanie 

i bardzo dobre zabezpieczenie realizowanych przez miasto przedsięwzięć. 

Dobrą współpracę służb bezpieczeństwa oraz bliskie współdziałanie z przedstawicielami Straży 

Miejskiej i Policji podkreśliła także Pani Prokurator. Wskazała na zwiększony zakres zadań prokuratury 

po połączeniu jej z prokuraturą wojskową oraz rozważaniach związanych z podziałem w 2017 r. 
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Prokuratury Rejonowej w Gdyni na Prokuraturę Gdynia-Północ i Gdynia-Południe. W kwestii kradzieży 

na „wnuczka” wyszła z inicjatywą szerszego włączenia do minimalizacji tego zagrożenia poprzez 

adresowanie działań prewencyjnych nie tylko do osób starszych, ale także ich rodzin. W kontekście 

nowych rozwiązań organizacyjnych w gdyńskiej Prokuraturze pojawić się może potrzeba znalezienia 

odpowiedniej siedziby dla drugiej jednostki. Prezydent Miasta zadeklarował przejrzenie zasobów Skarbu 

Państwa zarządzanych przez Gminę, które mogłyby odpowiadać potrzebom Prokuratury w celu 

ewentualnego ich wykorzystania. Prokurator Miejska wskazała na konieczność uzupełnienia stanu 

kadrowego Prokuratury, który obecnie nie jest wystarczający – leży to jednak w kompetencjach władz 

krajowych. 

Komendant Straży Miejskiej poinformował członków komisji o ilości podejmowanych interwencji 

oraz efektach pracy Straży Miejskiej. Docenił w tym kontekście funkcjonowanie Miejskiego Monitoringu 

Wizyjnego. Wskazano szereg przykładów zatrzymania sprawców zdarzeń przy wykorzystaniu systemu. 

Pozytywnie oceniono stałe, bliskie współdziałanie Straży Miejskiej i Policji. 

Komendant Miejski PSP przedstawił stan ochrony przeciwpożarowej w mieście, podejmowane 

działania prewencyjne i szkoleniowe służące poprawie sprawności działania jednostki oraz ograniczeniu 

skutków zdarzeń. 

W 2016 r. ilość zdarzeń interwencyjnych załóg PSP wyniosła ponad 2500 i była większa o około 

200 w porównaniu do roku poprzedniego. Największy wzrost zanotowano w zakresie miejscowych 

zagrożeń spowodowanych przede wszystkim lipcowymi anomaliami pogodowymi oraz kolizjami 

pojazdów na drogach. Komendant zwrócił także uwagę na trwającą ogólnopolską akcję związaną 

z zagrożeniami związanymi z uwalnianiem się tlenku węgla – wskazał, że na terenie Gdyni w 2016r 

takich zdarzeń było, 19 w których poszkodowanych zostało 7 osób. 

W ramach czynności kontrolno – rozpoznawczych – dokonano około 200 kontroli w tym 81 odbiorów 

obiektów oraz 18 sprzeciwów w sprawie wydania decyzji o pozwolenie na użytkowanie. 

Ponadto Komendant poinformował, że w 2016 r. uzyskano pozwolenie na budowę budynku Jednostki 

Ratowniczo – Gaśniczej w Gdyni – Oksywiu oraz planie włączenia się w realizację programu 

realizowanego pod egidą Ministerstwa Edukacji i urządzenie na terenie komendy sali edukacyjnej 

„OGNIK”. 

Wśród zamierzeń na rok 2017 określił przystąpienie do budowy nowej strażnicy w Gdyni – Oksywiu 

oraz uzyskanie 3 nowych pojazdów w ramach ustawy modernizacyjnej. 

Podczas spotkania przedstawiona została informacja na temat sytuacji budżetowej miasta. W tym 

kontekście przedstawiono projekt budżetu na rok 2017 w obszarze bezpieczeństwa, z podziałem na 

poszczególne służby oraz zadania z zakresu zarządzania kryzysowego. 

Gdyński samorząd deklaruje wsparcie finansowe działań poszczególnych służb wprowadzając 

odpowiednie pozycje do projektu budżetu. Prezydent podtrzymał deklarację wsparcia finansowego dla 

budowy Komisariatu Policji w Gdyni Chwarznie oraz nowej Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Gdyni 

Oksywiu. Ostateczny wymiar wsparcia zostanie określony zmianami budżetu w trakcie roku w miarę 

pojawiających się potrzeb oraz możliwości budżetowych Miasta. Wskazano też na potrzebę podjęcia 

dodatkowych działań w zakresie współpracy służb miejskich i Policji w obszarze realizacji zadań 

przyjętego przez Radę Miasta Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej. Plan zakłada wypracowanie 

nowych rozwiązań w kontekście zapewnienia większego bezpieczeństwa niechronionych uczestników 

ruchu drogowego i w tym zakresie współpraca będzie szczególnie konieczna. Zakres wspólnych działań 

będzie skonkretyzowany w trybie roboczym. 

Aktywność Komisji w ciągu całego roku obejmowała szereg bieżących działań realizowanych przez 

poszczególnych jej członków w ramach wypełniania obowiązków służbowych i współpracy w realizacji 

konkretnych zadań i przedsięwzięć. 
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Reasumując, w opinii członków Komisji w 2016 roku udało się utrzymać wysoki standard poziomu 

bezpieczeństwa mieszkańców Miasta Gdyni i wyrazili pełną aprobatę dla podejmowanych w tym zakresie 

działań, wskazując najważniejsze kierunki aktywności. 

  

  

 

Prezydent Miasta Gdyni 

 

Wojciech Szczurek 
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